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入学手続時納付金 春学期納付金
（納付時期：5月末）

秋学期納付金
（納付時期：10月末）

初年度年間納付金

［ 総合心理学部 ］
総合心理学科

［ 食環境学部 ］
食イノベーション学科
管理栄養学科

2024年度予定（単位：円）

ご存知ですか？

入学手続きには、
約80万円が必要になります。

帝塚山学院大学では入学手続き金は入学金２５万円のみ！

大学に入学すると必要になるのが初年度納付金です。その

内訳は入学金、授業料、教育充実費、実験実習費、諸費用

などで、多くの私立大学では約120万円～160万円と大きな

出費となります。このうち合格後から入学前までに必要となる

のが入学手続き金です。入学金と前期授業料、諸費用を納

入するのが一般的で、その金額は約80万円にもなります。

入学手続き時の支払いは入学前。
合格から約1～2週間以内です。
多くの学生が利用する日本学生支援機構の奨学金の振込

は入学時特別増額貸与奨学金も含め、4月下旬以降です。そ

のため、入学前に納入する入学手続き金には対応できず、奨

学金と併せて教育ローンも利用するご家庭が多いのが現状

です。
※上記事例の奨学金は日本学生支援機構の場合です。詳しくはご利用予定の奨学金窓口・各機関にお問い合わせください。

だから

奨学金の初回支給日前は
入学金25万円のみ納入

春学期授業料等は
奨学金支給後に納入

4月下旬以降
奨学金の初回支給日前に全額納入

日本学生支援機構の奨学金を
納入にあてることができる期間

10月～翌年3月 4月 5月

奨
学
金
支
給
日

入学金

入学金

諸費用前期（春学期）
授業料

諸費用前期（春学期）
授業料

一
般
的
な
大
学

帝
塚
山
学
院
大
学

4月分の貸与月額で全額納入はできません。
必要に応じて奨学金予約申込時に入学時特
別増額貸与奨学金をご検討ください。

［ リベラルアーツ学部 ］
リベラルアーツ学科

※学費や諸費用は変更となることがあります。また学外実習等では交通費などの別途費用が必要になることがあります。
※南海バスの泉ヶ丘駅⇔大学(はるみ小学校前)、金剛駅前⇔大学(はるみ小学校前)に乗車可能な帝塚山学院大学バス乗車証(年額：54,000円)も入学時にお申し込みいただけます。
　参考：南海バス学割定期（１年間） 62,210円
※ノートパソコンを1人1台必携することを前提に講義・演習・実習等を行い、学生生活・就職活動等に幅広く活用します。そのために本学特別仕様のノートパソコンを学内で推奨販売します。ノートパソコンの仕様や金
額等詳細については、入学手続書類に同封を予定しております。また、近年オンライン型の授業が増えております。パソコンのご準備に合わせて、容量制限のないインターネット回線のご準備をお願い申し上げます。
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合計35,000円2判定

同時出願で
入学検定料が割引に！

一般選抜と共通テスト利用入試に
同時出願する場合

試験日が2日間ある入試で
2日間とも出願する場合

学校推薦型選抜公募制前期・
一般選抜A日程

複数回に分けて
出願登録を行うと割引対象外

合計35,000円16判定

1
日
目

第1志望
第2志望
第3志望
第4志望

標準型
30,000円

無料

無料

1
2
3
4

5
6
7
8

第1志望
第2志望
第3志望
第4志望

2
日
目

第1志望
第2志望
第3志望
第4志望

5,000円

無料

無料

9
10
11
12

13
14
15
16

第1志望
第2志望
第3志望
第4志望

標準型

高得点型

高得点型

学校推薦型選抜
公募制前期

or
一般選抜A日程

専願。同一学科に限り2日間同時出願可能。

試験日が2日間ある入試に
2日間とも出願する場合

1日30,000円が

35,000円

第1志望 30,000円1

第1志望 5,000円2

学力重視型

オープンキャンパス体験型
課題探究型

プレゼンテーション型

公募制前期（専願）の場合、2日間連続して専
願を選択する場合は同一学科に限ります。

総合型選抜（AO入試）

第2～4志望学科への出願
共通テスト利用入試への出願

（面接併用型は除く）

入学検定料無料！

入学検定料と
併願の仕組み

1
日
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第4志望
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2
日
目
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第3志望
第4志望

5,000円

無料

無料

9
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13
14
15
16

第1志望
第2志望
第3志望
第4志望

標準型

高得点型

高得点型

第1志望
第2志望
第3志望
第4志望

無料

無料

17
18
19
20
21
22
23
24

第1志望
第2志望
第3志望
第4志望

共通テスト利用入試
一般A日程利用型

共通テスト利用入試
前期

一般選抜A日程

合計35,000円24判定

第1志望
第2志望
第3志望
第4志望

標準型
30,000円

無料

無料

1
2
3
4

5
6
7
8

第1志望
第2志望
第3志望
第4志望

高得点型

第1志望
第2志望
第3志望
第4志望

無料

9
10
11
12

共通テスト利用入試
一般B日程利用型

一般選抜B日程

合計30,000円16判定

第1志望
第2志望
第3志望
第4志望

無料

13
14
15
16

共通テスト利用入試
後期

第1志望
第2志望
第3志望
第4志望

1
2
3
4

一般選抜
C日程

30,000円

無料

合計30,000円4判定

5,000円

無料

合計6,000円5判定

第1志望
第2志望
第3志望
第4志望
第1志望 1,000円

1
2
3
4
5

一般選抜 英国総合型

共通テスト利用入試 面接併用型

諸費等別途徴収費（諸費用）

[全学部]
全学科共通

帝塚山学院大学同窓会終身会費

入会費

年会費

帝塚山学院教育後援会費

学
生
会

─

─

─

─

─

─

─

─

30,000円

2,000円

6,000円

12,000円

30,000円

2,000円

6,000円

12,000円

入学手続時 春学期（納付時期:5月下旬） 秋学期（納付時期:10月下旬） 初年度年間費用
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